
 

 

 

 

      令 和 ３ 年 度 鳥 取 県 立 高 等 学 校 

      入学者選抜学力検査における得点状況 
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国語 社会 数学 理科 英語 総得点

29.0 35.3 24.4 27.0 28.7 144.4

令和３年度入学者選抜学力検査５教科受検者数 ３，１１２　人

各教科５０点満点、合計２５０点

（参考）　過去10年間

国語 社会 数学 理科 英語 総得点

27.7 28.5 25.7 27.0 28.4 137.3

26.9 30.1 27.3 31.3 24.6 140.3

29.9 30.4 24.6 28.6 27.7 141.2

28.3 27.6 27.4 31.4 29.1 143.8

27.9 27.4 25.2 30.6 30.3 141.3

29.6 33.4 26.4 27.2 28.9 145.5

25.6 24.9 28.5 26.7 30.7 136.3

23.5 27.1 27.5 25.2 27.1 130.5

25.3 30.0 22.8 29.2 26.6 133.9

24.9 29.1 23.2 29.1 26.8 133.1平成２３年度

１　教科別得点の平均点及び総得点の平均点（全日制課程）

令和３年度鳥取県立高等学校入学者選抜学力検査における得点状況

年　　度

令和３年度

年　　度

令和２年度

平成３１年度

平成３０年度

平成２９年度

平成２８年度

平成２７年度

平成２６年度

平成２５年度

平成２４年度



※地区別のグラフは、各地区の高校を受検した生徒の得点状況を表しており、各地区の中学生の得点状況ではない。

令和３年度　入学者選抜学力検査における得点状況【国語】

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0-2 3-4 5-6 7-8 9-10 11-12 13-14 15-16 17-18 19-20 21-22 23-24 25-26 27-28 29-30 31-32 33-34 35-36 37-38 39-40 41-42 43-44 45-46 47-48 49-50

全県
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令和３年度　入学者選抜学力検査における得点状況【社会】

※地区別のグラフは、各地区の高校を受検した生徒の得点状況を表しており、各地区の中学生の得点状況ではない。
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平均３５．３点 :受検者：３１１２人

平均３６．１点 :受検者：１２７８

人

平均３３．６点 :受検者：５３５人

平均３５．４点 :受検者：１２９９人



令和３年度　入学者選抜学力検査における得点状況【数学】

※地区別のグラフは、各地区の高校を受検した生徒の得点状況を表しており、各地区の中学生の得点状況ではない。
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※地区別のグラフは、各地区の高校を受検した生徒の得点状況を表しており、各地区の中学生の得点状況ではない。

令和３年度　入学者選抜学力検査における得点状況【理科】
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令和３年度　入学者選抜学力検査における得点状況【英語】

※地区別のグラフは、各地区の高校を受検した生徒の得点状況を表しており、各地区の中学生の得点状況ではない。
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令和３年度　入学者選抜学力検査における得点状況【総得点】

※地区別のグラフは、各地区の高校を受検した生徒の得点状況を表しており、各地区の中学生の得点状況ではない。
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全県 平均：１４４．４点 受検者数：３１１２人

平均：１４８．０点 受検者数：１２７８人

平均：１３５．１点 受検者数：５３５人

平均：１４４．７点 受検者数：１２９９人


